**1501.** Cod. membranaceus saec. XIII in 4-to pag. 390, una manu scriptus, asscribus et corio ornato compactus; plurimae chartae sunt laesae, illuminationes, quae in codice inveniebantur, abscisae. Inv. „Księga lekarska Albubekra (Albulekon) Araza, syna Zacharyasza. Rękopis, ile się zdaje z XIII wieku, na pergaminie (k. 195)“.

Ch. 1—85 v „Albubecri a Razi filii Zacarie liber, qui ab eo vocatus est Almanzor eo, quod regis Mansoris Ysaac filii precepto editus sit verba Albubecri“ (Inc. „In hoc meo libro regi, cuius vitam prolonget“); p. 86—125 v „Incipit liber Razis Albubechri de divisione egritudinum et earum curacione“ (Inc. „Ventilata sunt coram probo viro“; p. 125 v „Expletum est antidotarium cum laude dei et eius auxilio“); p. 126—135 v Inc. „Dixit Rasis: volo in hoc capitulo dicere medicinas...“; p. 137—195 „Sinonima Razis“.

Adduntur tractatibus variae annotationes manibus XIII—XV saeculi scriptae, pag. 135—136 invenitur tractatus de coloribus (Inc. „Colores in pergamento clari et spissi hi sunt“).

Vero nomine appellatur autor huius libri, celeberrimus medicus arabicus saec. IX et X: Mohammed Abu-bekr-ibn-Zacaria, vulgariter Razi, Rasis et Rhazes. Regi Almanzori ex familia Sananidum dedicavit Rhazes suum opus exquisissimum: de variolis et morbillis, editum etiam sub titulo: Ad Almansorem libri decem (Venetiis 1510).

**1502.** Inv. „Dzieło lekarskie różnych autorów“.

Volumen hoc desideratur.

Invenitur hoc volumen in Bibliotheca imperiali Peterburgiana, sign. Lat. F. VI. 22. —Cf. I. Korzeniowski: Zapiski z rękopisów cesarskiej biblioteki publicznej w Petersburgu i innych bibliotek petersburskich, pag. 156—158.

## 1503. Inv. „Theoria geometrica“.

Volumen hoc desideratur.

1504. Cod. chart. saec. XVIII in 4-to pag. 148, duabus manibus scriptus. Inv. „Razielis opus (magia cabalistica). Exercitus septem angelorum servientium septem potestatibus seu planeta operationes“.

P. 9—44 Tractatus astrologicus lingua turcica scriptus; p. 47—110 „Incipit liber Razielis in hunc modum ut sequitur feliciter. Angelo Sophia complectens Septem Angelorum exercitus servientium septem potestatibus seu planetis operationes“; p. 115—148 „Excerpta ex bibliotheca mss. Offenbachiana“ de sortibus, circulo vitae hominis, alphabeto kabalistico etc. (pag. 148 „Explicit e bibliotheca Uffenbachiana collectum. Dresdae 10 septembris 1755“).

1505. Cod. chart. saec. XVI in 8-vo pag. 707, una manu scriptus, tegumento corico ornato compactus. Inv. „Pisma alchemiczne, 1535 (kart 302)“.

## Diversi tractatus alchemici.

P. 5—27 „Incipitur speculum alchimie multifarie multisque modis loquebantur philozophi olim per sua scripta“ (in 7 capitulis); pag. 37—150 „Incipit turba philozophorum“ (Inc. „Legimus in historiis veterum divinorum“, p. 150 „Explicit turba philozophorum anno domini MDXXXV“); p. 151—196 Medulla ostulani („Inc. „Hec Alanus. Cum clausa esset via veritatis alchymistici magisterii, ego Alanus...“; p. 196 „Explicit medulla ortulani“); p. 197—235 „Sequitur radicarius. Universis et singulis alchimie filiis...“ (p. 235 „Explicit radicarius 1535. Τελος“); p. 237—264 „Incipit liber intelligentie philosophorum. Ad compositionem uniuscunq[ue] opusculi divinum invocandum misterium est auxiliium...“ (p. 264 „Explicit liber intelligentie etc. anno domini MDXXXV“); pag. 264 Rationes pillularum; p. 265—289 „Ecce himelischer got vorley mir hylffe unnd rath, wie ich des beginne...“ (pag. 289 „Hilff got Maria Beroth. Explicit et est finis anno domini MDXXXV“); p. 290 „Nota. Si vis habere unum perpetuum agmetum...“; p. 291—292 „Nota duo corpora scilicet ignis et terra simul coniuncta dicuntur terra“; p. 293—294 „Extracta quedam ex secundo libro que totum continens dicitur primi capituli etc.“; p. 335—374 „Incipit rosarius et feliciter inchoatur 1535“ (Inc. „Inquit autor, qui rosarius dicitur“); p. 376—383 „Lapis philosophicus a domino Martino Casperberowicz ordinis Cartusianorum in agone mortis sue descriptus pro testamento amicis datus“; p. 485—582 „Iste namque liber vocatur rosarius eo, quod ex libris philosophorum abbreviatus est...“ (p. 582 „Explicit rosarius a magistro Arnolde do Willa Nova compositus“); p. 583—603 „Novum lumen“ (p. 603 „Explicit iuvenis experti liber, qui dicitur novum lumen“); p. 605—661 „Incipit perfectum magisterium et gaudium magistri Arnal de Villa Nova transmissum per eum ad inclitum regem Arragonum, quod quidem est flos florum, thesaurus omnium incomparabilis margarita, in quo reperitur veri compositio et perfectio elixir, tam ad album quam ad rubeum componendum videlicet ad solem et lunam sub compendio declaratum“ (p. 661 „Explicit epistola“); p. 662—706 „Sancti spiritus assit nobis gratia. Terminacio recipientium est mutacio naturarum“; p. 706—707 „Characteres quidam alchimistarum“ etc.

Exlibris Stanislai c. o. Zamoyski.

**1506.** Cod. chart. saec. XVIII in 8-vo pag. 62, una manu scr., corio fusco compactus. Inv. „Beloselsky (prince), Dianyologie ou tableau philosophique de l'entendement 1790 (str. 42)“.

„Dianyologie ou tableau philosophique de l'entendement. (Je tache de m'entendre. Fontenelle). MDCCXC“.